I  ESTADO DO MARANHÃO
■  PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CNPJ: 06.137.293/0001-30

PORTARIA N" 404/SEMAFIN - 11 DE SETEMBRO DE 2024. ubnca

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVWOR-
MUNiCiPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fiilcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e II7° da

Lei n° 14.133/2024,6

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS SANTOS,

Matrícula n° 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do

CONTRATO N° 081/2024-SEMAFIN, PE N° 024/2024, que tem como objeto a Prestação

de serviços de buffet e correlatos, para atender a Secretaria Municipal de Administração e

Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN e

a Empresa L. K. GOMES DA SILVA - BIA GRILL II, com o período de vigência de;

11/09/2024 a 11/09/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça Teixeira de Freitas, n° 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Dom P«>i:iro - MaranhSo

DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
r''j - -lAL'* r.(<

SaO LUiS, QUINTA ' 19 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVIII ' N" 3440

IS5N 2763-860X

56
COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] • Luva De
■rocedimento Media ,000

Wor Total

Dom Pedro - MA, 16 de setembro de 2024.

ASSIltATVRAS

ELA GERENCIADORA

$ 29.10 lllll

NOREIA VIERA DOS SANTOS ALlffiS
ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ORTARIA N« 005/2021

LA BENEFICIARIA smr:

SI COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
lOSPITALARES LTDA
NP/ns 29.544,048/0001-42
lARCO ANTONIO ALMEIDA SANTOS
EPRESENTANTE LEGAL

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 3Se09dd2f6f66ebSd3b6c48cf389ald5

^ PORTARIA N9 404/SEMAFIN - 11 DE SETEMBRO DE 2024

PORTARIA N> 404/SEMAFIN - 11 DE SETEMBRO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
EISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHAO, no USO de SUas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79'. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 7', § 3*. 115' e 117' da
Lei n« 14,133/2024. e
RESOLVE:
Art. la ■ Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n' 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO Na 081/2024-SEMAFIN, PE N°
024/2024, que tem como objeto a Prestação de serviços de buffet e
correlatos. para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a Empresa L K. GOMES DA SILVA - BIA GRILL
li, com o período de vigência de: 11/09/2024 a 11/09/2025.
Art. 2a • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

^^•se ciência.
^^blique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos
Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identifícador: 4245702ce7fedlla0€d8db9M64d0Ol

PORTARIA>SEMUS N' 127 11 DE SETEMBRO DE 2024

PORTARIA-SEMUS N' 127 11 DE SETEMBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E OÃ OUTRAS PROVIDENCIAS.'
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79'. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com 05 artigos 7«, 5 3». 115' e 117» da Lei n» 14.133/2024. e
RESOLVE:
Art. 1> - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1, para fi scalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n« 082/2024-SEMUS • originário do
Processo Administração n> 2024.0521.002/2024-SEMAFiN,

Pregão Eletrônico n* 024/2024-CPL/OP, que tem por objetivo
contratação da empresa especializada na prestação de serviços de
bufTet e correlatos. para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A
EMPRESA: L. K. GOMES DA SILVA(BIA GRILL II), com o período de
vigência de: 11/D9/2024 a 11/09/2024.
Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N> 05/2021

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Went/flcador 4002f41bc663S7f75e6c24b8d88af5n

PORTARIA/SEMAS N' 042 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N' 042 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E OA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79°, Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 7', § 3», 115» e 117» da Lei n»
14.133/2024,6

RESOLVE:

Art. 1< • Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO OE
MORAIS, Matrícula n» 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N» 083/2024 - SEMAS,
Originário do Processo Llcltatôrlo n» 2024.0521.002/2024, Pregão
Eletrônica n° 024/2024, a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de buffet e correlatos, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom
Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA L. K. GOMES DA
SILVA, com o período de vigência de: 11/09/2024 a 11/09/2025.
Art. 2> - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Leticla Santos Teixeira
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 358/2024

â wvi/w.famem.org.br 41/89